MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 370/2022, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

Referente ao Edital nº 344/2022, de 03 de outubro de 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do

Edital nº 344/2022, referente ao período de inscrições do Processo Seletivo 2023 para

Cursos Técnicos Subsequentes do IFFar.

1. Do Item 3:

Onde se lê:

3.1. O período de inscrições é de 03 de outubro a 04 de novembro de 2022,
conforme previsto no cronograma apresentado no Anexo I deste edital.

Leia-se:

3.1. O período de inscrições é de 03 de outubro a 06 de novembro de 2022,
conforme previsto no cronograma apresentado no Anexo I deste edital.

2. Do Anexo I – Cronograma:

Onde se lê:

ATIVIDADES DATAS

Período de inscrições
O sistema de inscrições estará aberto a partir das 14 horas do dia 03/10/2022

03/10 a 04/11/2022

Leia-se:

ATIVIDADES DATAS

Período de inscrições
O sistema de inscrições estará aberto a partir das 14 horas do dia 03/10/2022

03/10 a 06/11/2022

3. As demais informações referentes ao Edital nº 344/2022 permanecem inalteradas.

Santa Maria/RS, 01 de novembro de 2022.

NÍDIA HERINGER

Reitora